
UCHWAŁA NR XXIV/169/2013
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce

Na podstawie art. 11 ust. 2 w związku z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 i 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, 

poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 

r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 

1707, z 2012 r. poz. 1456, 1530, 1548) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 

62, poz. 558,Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 162,poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 

Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 

149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce nadaje się statut, stanowiący 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XL/321/06 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 30 czerwca 

2006r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady

Kazimierz Łabieniec



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/169/2013 

Rady Powiatu Sokólskiego 

z dnia 26 kwietnia 2013 r. 

Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce 

Rozdział 1.

Przepisy ogólne 

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce, zwane dalej "PCPR", działa na 

podstawie następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1592 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182); 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, 

poz. 1493 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 

i 1241 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 135); 

7) innych aktów prawnych właściwych dla zakresu prowadzonych spraw; 

8) niniejszego statutu.

§ 2. 1. PCPR jest jednostką organizacyjną Powiatu Sokólskiego prowadzoną w formie 

jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą PCPR jest miasto Sokółka. 

3. Obszarem działalności PCPR jest powiat sokólski.

Rozdział 2.

Przedmiot działalności 

§ 3. 1. Podstawowym przedmiotem działalności PCPR jest wykonywanie określonych 

ustawami zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie: 

1) pomocy społecznej; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

3) polityki prorodzinnej; 

4) przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

5) wspierania osób niepełnosprawnych; 

- w obszarze zadań własnych i zleconych przez administrację rządową na mocy ustaw 

lub na podstawie umów i porozumień.



2. PCPR realizuje zadania z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych finansowane 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Rozdział 3.

Organizacja i zarządzanie 

§ 4. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz szczegółowy zakres działania 

PCPR, jego komórek organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy określa Regulamin 

Organizacyjny uchwalany przez Zarząd Powiatu Sokólskiego.

Rozdział 4.

Majątek i finanse 

§ 5. 1. Majątek PCPR jest mieniem Powiatu Sokólskiego i może być wykorzystany 

jedynie do realizacji celów, związanych z działalnością statutową. 

2. PCPR samodzielnie gospodaruje przydzieloną częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków na zasadach ustalonych 

dla jednostki budżetowej.

§ 6. PCPR samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową w ramach środków finansowych 

określonych przepisami ustawy o finansach publicznych i ustawy o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Rozdział 5.

Przepisy końcowe 

§ 7. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego 

nadania.


